r ii

nisi uenirent exhortandū ad ea pagenda: q̄ ipse sepe accusasset: eoq; nō posse se  
ulterius q̄scere. Ad postremū multis & leditiosis suspitionisq; sermonibus hitis  
iā opere aggrediēdā rē eē cōsueuerūt: siqdē hoies grauis armaturæ: q̄ in Piræo  
mugz Eetioneæ extruebāt: i qbus & Aristocrates erat p̄fectus: certa ei delegata  
custodia: cōphēdūt Alexiclé itercollegas status paucoz: p̄cipua dignitate p̄ditū:  
& domū adductū cohibent. Cōphēdūt itē cū alios quosdā: tū uero Hermonē  
p̄fectū uigilū q̄ apd̄ Munychum excubabāt: & ex uoluntate maxie armatoz: par  
tis. Quod simul ac renūtiatū est: quadrigentis uiris cōsidebāt aut i curia præter  
eos qbus ista nō placebāt: parato aio erāt ire ad arma: ac Therameni & iis qui cū  
eo erant nuntiabant. Theramenes purgans se dicere p̄tum esse iā ire cū ipsos ad  
illos rapiendos. Et sumpto secū uno e ducibus sic uoluntaris p̄git ad Piræū: ad  
iuuabat eum Aristarchus & equitū iuuetus. Erat aut̄ tumultus igens atq; horri  
bilis. Nā & qui i Vrbe degebant Piræa iā captū: eūq; qui cōphēnius esset morte  
affectū esse. & qui i Piræū rātū nō adesse contra se Urbicos statū suspicabantur:  
uixq; senioribus istos ne ad ferenda arma discurrerēt p̄hibentibus: & Thucydi  
de Pharfalio qui tūc aderat hospes publicus offitiose apud singulos itercedente:  
atq; exclamāte: ne priam hoste ipsis isidiāte p̄derent: resedit ipetus: & i diuersa di  
gressi sunt. Theramenes ut uēit i Piræū: erat aut̄ & ipse magratus irā i hoies gra  
uis armaturæ itra uociferationē ille quidē exeruit. Aristarchus aut̄ & qui aduer  
sarii erāt re uera excanduerūt: Nihilomius illi i ope faciēdo p̄gere: nec facti p̄ce  
nitere: iterogare rātū Theramenē nūquid ei uideret ex utilitate extrui mugz an  
satius foret dirui. Atq; hoc respondente si ipsis placeret dirui sibi quoq; placere.  
Hinc e uestigio cōscendūt mugz: & alii multi eoq; qui erāt i Piræo eūq; demolitū  
tur: Vulgus exhortantes his uerbis. Quicūq; ualet quicq; milia q̄ q̄dringentos p̄f  
se Ciuitati eum debere ad id opus accedere. Occultabāt. n. rē adhuc sub noīe qn  
q; miliū; ne quis eoq; qui p̄esse uellēt p̄palā statū populare nuncuparet metu:  
ne quid aliquis cū alio loqns per iscitā lapsus p̄ tali utiq; haberet. & iccirco qua  
dringenti uiri neq; esse uolebāt illos quiquies mille: neq; q̄ nō esset: manifestum  
esse existimātes: si tot numero uiri p̄cipies gubernatiōis fierēt: haud dubie statū  
eē populare. Hoc aut̄ occultatū mutuo terrore p̄bebat. Postera die quadringenti  
uiri & si aio fluctuantes i curia tamē congregantur. Itē apud Piræum armati cū  
Alexiclé que cōphēderāt missū fecissent: ac murū demoliti essent concessere ad  
Theatrū diōysiacū: qd̄ ante Mūychiū ē itra Piræū & positis armis cōciliū habu  
erūt: & ex placito oīum p̄pere petētes Urbē: arma istationē deposuerūt: ad quos  
uenerūt quidā a quadringētis & alloqntes uirum ut queq; uidebāt esse mitti ro  
gabāt: suadebātq; ut & ipsi q̄scerent: & alios q̄etos efficerēt: dicētes ut qnq; mi  
lia hoīum nūcuparent: & i eoq; p̄tem q̄tenus illoz uolūtas ferret: ipsos q̄dringē  
tos ne quomō Ciuitatē p̄derent: ne ue hostibus obiectaret. His uerbis q̄ & multa  
& multis iculcabātur multitudo armatoz: placatior q̄ fuerat effecta est: maxieq;  
extimescens p̄ uniuersa. rē. p. cōsensit: ut ad certā diē conciliū hēretur i æde dio  
nysii hoc est Bacchi de cōcordia. Vbi uero ad ædē Bacchi uentū est: tantūq; nō  
contio coacta erat: nūtiat̄ duas & q̄draginta naues i Agisandridam a Megaris in  
Salaminem curiū tenere: quod nemo hoc ex turba hoc ipsum existimauit eē:  
quod olim a Theramene & ab iis qui cum eo erat dicebatur classem ad murum  
iter habere: eoq; utiliter esse dirutum. Agisandridas autem forsitan quidem ex  
composito iuxta Epidaurum atq; illa circa loca uerfabatur: tamē credibile est:  
etiam propter præsentem Atheniēsiū seditiōem affluente spe: si offerretur oc

casio illic eum substituisse. Athenienses ea re ipsis nuntiata: citato cursu uniuersi in Piræum contenderunt: tanq̄ bellum domesticum maius, q̄ hostile: nec lōginquum sed ante portum esset. Itaq; eorū alii naues quæ aderant ingrediuntur: alii alias deducunt: alii ī muros qui p̄ faucibus portus sunt suppetias ferunt. At classis Pelopōnensiu aduentās superato Iunio tenuit inter Thorycum & Prasia: mox appulsa est ad Oropum Athenienses raptim & qui ad manus erāt nautis uti coacto qualia contingunt in Ciuitate seditionibus laborāte: ac magno discrimini occurrere festinante. Nam Euboiam eis omnia erat interclusis Attica mittunt Thymocarem duce cum classe in Eretriam: quæ classis ubi peruenit: sex & triginta nauium cum iis quæ prius in Euboia erant: coacta est: protinus dimicare. Nam Agisandridas iam prāsus ab Oropo classem ducebat. Abest aut̄ Oropus ab Vrbe Eretrienſi stadiis fere sexaginta tractu maris. Dum itaque illa infesta ueniret classe Athenienses propere suas naues cōscendunt: opinantes sibi milites iuxta futuros. At illi cibaria ī prandium mercabantur non ex foro: sed domesticim ex ultima Urbis parte. Nam ne quid in foro uenderetur Eretrienſes prospexerant: Vt dū cūctāter naues ingrediūt ab hoste p̄uenirēt. Et ita dū ille īgruīr isti dū cūq; īpletas naues educere cogerēt. Et signū ex Eretria hosti ad Oropū sustulere: quādo mouere cōtra Atheniēſes debere. Tali atheniēſes apparatu p̄uecti: pugna supra portū Eretriēſe cōmissa: tamē aliquātisp̄ restitere. Deīde in fugam uersos usq; ad litus īsecutus est hostis. Quorū quicūq; ad Urbem Eretriensem ut amicam confugerunt: indignissime ab Eretrienſibus īterfecti sūt. Qui uero in munitiones quas ipsi in Eretria tenebant incolumes fuere: Itemq; nauium quæcūque in Chalcidem peruenerunt: Earum duabus & uiginti cum remige: multaq; captis Pelopōnensēs: & captiuorū aliis īterfectis: aliis cōseruatis: trophæum statuerunt. Neq; multo post omnem Euboiam ad defectionem cōpulerunt: preter oreum: quod Athenienses ipsi tenebant: & alia circa loca cōposuerūt. Postq̄ hæc ad Euboiam gesta Athenis nuntiata sunt: p̄uor eos ad illam diem maximus circumstet. Neq; enim accepta in Sicilia calamitas & si tunc ingens uisa neq; aliud unq̄ tanto terrori fuit: ut pote cum exercitus apud Samum abest: neq; alia adesset classis neq; qui illas conscenderent ipsis seditione diffidētibus: & incertum quando inter se conuenturis tantum eis calamitatis īciderat: qua cum & classis & Euboia esset amissa. Vnde plusq; ex Attica e molimēti p̄ciperetur: quoniam modo non forent consternati: & eo quidem uāhemtius propter summam loci uicinitatem: ne continuo uictoria feroces ad uacuum nauium Piræum appelleret: quos tantum non adesse suspicabantur id quod illi si audatiores fuissent facile ꝛecissent. Ex quo aut̄ aggredientes urbem magis in seditionem concitassent ciuitatem: aut manendo obsidissent: cogentes ab Ionia classem & si aduersariam statui paucorum: tamē suis rebus domesticis atq; uniuersæ ciuitati succurere. Atq; interea & Hellespontus & Ionia & Insulæ & omnia Euboia tenuis: & ut sic dicam omne Atheniēſium imperium ipsos celsisset. Verum non in hoc tantum bello Lacedæmonii sed in aliis etiam multis omnia hostium Atheniēſibus utilissimi extitere: qui quod plurimum inter se moribus differentes essent: Alii properi: Alii conctabundi & alii manu prompti: Alii formidolosi: præcipue ī gubernanda classe plurimum Atheniēſibus profuere: quod maxime declarauerunt Syracusani: qui concordēs inter se præclarissime belligerauerunt. Ad hunc nuntium Athenienses uiginti tamen naues armauerunt: contionemq; cogere semel statim: tum primum in locum quem uocant